
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 66/2024/PROGRAD

Torna pública a Classificação Final do
Processo Seletivo de Vagas Ociosas - Fase
Interna 2024.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, de 19 de junho
de 2023, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, nos termos da legislação vigente;

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN nº. 029/2013, a qual estabelece as normas para o
preenchimento de vagas ociosas na UNILA;

CONSIDERANDO o Edital Nº42/2024/PROGRAD, referente à abertura Processo Seletivo de
Vagas Ociosas - Fase Interna 2024;

CONSIDERANDO o Edital Nº55/2024/PROGRAD, referente à classificação Preliminar do
Processo Seletivo de Vagas Ociosas - Fase Interna 2024;

RESOLVE

Tornar pública a Classificação Final do Processo Seletivo de Vagas Ociosas - Fase Interna
2024.

1. DA ANÁLISE DOS RECURSOS E DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

1.1. O resultado da análise das interposições de recursos, encontra-se disponível no Anexo
I do presente Edital.

1.2. O resultado final da classificação dos(as) candidatos(as) que optaram pela modalidade
de reopção de ênfase, encontra-se no Anexo II do presente edital.

1.3. O resultado final da classificação dos(as) candidatos(as) que optaram pela modalidade
de reopção de curso, encontra-se no Anexo III do presente edital.

1.4. O resultado final da classificação dos(as) candidatos(as) que optaram pela modalidade
de reingresso encontra-se no Anexo IV do presente edital

1.5. O resultado final do processo seletivo, com a classificação considerando as prioridades
definidas nos itens 2.2 do edital N°42/2024/PROGRAD, encontra-se no ANEXO V do
presente Edital.

1 / 3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1.5.1. Entende-se como “APROVADO(A)”, o(a) candidato(a) que atendeu todos os
requisitos do Edital N°42/2024/PROGRAD e foi classificado(a) dentro do
número de vagas.

2. DAS MATRÍCULAS

2.1. Os(As) candidatos(as) que constam como “APROVADO(A)” no Anexo V do presente
edital, serão matriculados(as) automaticamente pela UNILA no curso escolhido,
devendo aguardar o recebimento de e-mail de confirmação.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Fica facultado à UNILA o direito de proceder à conferência, inclusive junto a órgãos
oficiais, das informações prestadas pelos(as) candidatos(as).

3.2. Perderá o direito à vaga o(a) candidato(a) que, no ato da matrícula, não comprovar as
informações declaradas no ato da inscrição ou aquele sobre o qual, a qualquer tempo,
for imputada a apresentação de documentações comprobatórias falsas ou irregulares,
bem como tiver feito uso de quaisquer outros meios ilícitos, sem prejuízo de eventuais
sanções de natureza civil, administrativa e/ou penal.

3.3. A UNILA divulgará, sempre que necessário, editais, normas complementares e avisos
oficiais sobre o presente processo seletivo, cabendo aos interessados o acesso ao Portal
de Editais da Universidade para ciência dos mesmos.

3.4. Caso as documentações enviadas de forma digital não sejam apresentadas, ou caso não
se comprove as informações prestadas pelos(as) candidatos(os) no ato da inscrição e
da matrícula, o candidato(o) poderá ter a matrícula cancelada junto à UNILA.

3.5. O Departamento de Seleção de Alunos da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD
poderá prestar informações e auxiliar os(as) candidatos(as), em caso de eventuais
dúvidas, por meio do endereço eletrônico selecao.alunos@unila.edu.br ou pelo
whatsapp (45) 3522-9659, das 08:00 às 18:00, o que deverá ser feito de acordo com a
capacidade de atendimento da unidade.

3.5.1. De modo a garantir a isonomia do processo seletivo, não serão realizadas
análises prévias de documentos e comprovantes exigidos no presente edital,
sendo todas as análises realizadas por bancas específicas e divulgadas por meio
de edital.

2 / 3

mailto:selecao.alunos@unila.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
3.6. Os atendimentos serão realizados conforme a capacidade de atendimento da equipe da

UNILA, e, dependendo da demanda, poderão ser prestados em dias posteriores ao
envio das perguntas/dúvidas, pelos candidatos.

3.7. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

Foz do Iguaçu, 30 de Abril de 2024.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação

3 / 3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N° 66/2024/PROGRAD

ANEXO I - ANÁLISE DE RECURSOS

CANDIDATO(A) RESULTADO DO RECURSO JUSTIFICATIVA
ADALBIANY SIQUEIRA OLIVEIRA 

DELUQUE INDEFERIDO CANDIDATO(A) NÃO REALIZOU INSCRIÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS

BRUNO SIQUIERA PASQUALOTTO INDEFERIDO

CANDIDATO(A) NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1.2 DO EDITAL 
42/2024/PROGRAD. ( MÍNIMO DEFINIDO PELA RESOLUÇÃO 
CONSUN N°29/2013).  O EDITAL PREVÊ A DATA EXATA DO 

LEVANTAMENTO DOS DADOS NO SISTEMA, CONFORME ITEM 
4.4.3 

CAIO RODRIGUES INDEFERIDO

CANDIDATO(A) NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1.2 DO EDITAL 
42/2024/PROGRAD. ( MÍNIMO DEFINIDO PELA RESOLUÇÃO 
CONSUN N°29/2013).  O EDITAL PREVÊ A DATA EXATA DO 

LEVANTAMENTO DOS DADOS NO SISTEMA, CONFORME ITEM 
4.4.3 

IRINEU  CARBONI INDEFERIDO

CANDIDATO(A) NÃO ATENDE AO ITEM 4.2.1.2 DO EDITAL 
42/2024/PROGRAD. ( MÍNIMO DEFINIDO PELA RESOLUÇÃO 
CONSUN N°29/2013).  O EDITAL PREVÊ A DATA EXATA DO 

LEVANTAMENTO DOS DADOS NO SISTEMA, CONFORME ITEM 
4.4.3 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº66/2024/PROGRAD 

ANEXO II - RESULTADO FINAL - REOPÇÃO DE ÊNFASE
INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) ÊNFASE DESTINO SITUAÇÃO MOTIVO

240414213751391
THAYS REGINA DA 

SILVA VIEIRA 
RODRIGUES

SELECIONE A 
ÊNFASE ATUAL DESCLASSIFICADO(A) Candidato(a) não tem vínculo com 

o curso de Música.



1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº66/2024/PROGRAD 

ANEXO III - RESULTADO FINAL - REOPÇÃO DE CURSO

CANDIDATO(A) CURSO ATUAL CURSO DESTINO NOTA ( DEFINIDA PELO 
ANEXO III) CLASSIFICAÇÃO FINAL SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

FRANNZ JHONATHAN ZEA CCATAMAYO Engenharia de Materiais Administração Pública e Políticas Públicas 8,14 1 CLASSIFICADO(A)

LAYS CRIVELARI DA SILVA Serviço Social Administração Pública e Políticas Públicas - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20% e não apresentou memorial.

SAMIRA STEPHANOVICHI Química – Licenciatura Administração Pública e Políticas Públicas - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

DENILOMAR ALVES OLIVEIRA ENGENHARIA DE ENERGIA Antropologia – Diversidade Cultural 
Latino-Americana 8,14 1 CLASSIFICADO(A)

CAMILA ROJAS LOPEZ Ciências Biológicas – Ecologia e 
Biodiversidade

Antropologia – Diversidade Cultural 
Latino-Americana 6,79 2 CLASSIFICADO(A)

MAYKELL HERNAN NARVAEZ SOLORZANO Engenharia Civil de Infraestrutura Arquitetura e Urbanismo - - DESCLASSIFICADO (A) Não atende ao IRA definido em 
edital.

MELISSA FERNANDES DE ALMEIDA Engenharia de Energia Arquitetura e Urbanismo - - DESCLASSIFICADO (A) Não atende ao IRA definido em 
edital.

TAINA DA COSTA XAVIER Administração Pública e Políticas 
Públicas Arquitetura e Urbanismo - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20%

SULAMYTA MARIA DE MORAIS Engenharia Civil de Infraestrutura Arquitetura e Urbanismo - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

LETICIA EMANULLY DE PAULO SELECIONE O CURSO DESEJADO Biotecnologia - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem vínculo ativo/trancado com 
a UNILA.

JORGE ARMANDO MEJIA PABON Ciências Econômicas – Economia, 
Integração e Desenvolvimento

Ciência Política e Sociologia – Sociedade, 
Estado e Política na América Latina - - DESCLASSIFICADO (A) Ultrapassou o percentual máximo 

de 50%

RITCHY LUBERISSE História – Licenciatura Ciências Econômicas – Economia, 
Integração e Desenvolvimento 8,33 1 CLASSIFICADO(A)

CHNYTHER LUSME Matemática – Licenciatura Ciências Econômicas – Economia, 
Integração e Desenvolvimento - - DESCLASSIFICADO (A)

Não cursou o mínimo de duas 
disciplinas definido nos critérios 

específicos.

STELLA SOBRAL BERNARDI DE FREITAS Ciências Biológicas – Ecologia e 
Biodiversidade Cinema e Audiovisual - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20% e não apresentou portifólio.

JOHAN JAIR GUALTERO HERNANDEZ Engenharia de Materiais Engenharia Civil de Infraestrutura - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

LUCIANO DOS SANTOS SILVA Química – Licenciatura Engenharia Civil de Infraestrutura - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

DIEGO IVAN AVALOS VERA Geografia – Bacharelado Engenharia Civil de Infraestrutura - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

JONATHAN ANTUNES DE RAMOS Matemática – Licenciatura Engenharia Física - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

SHARYME LUXAMA Química – Licenciatura Engenharia Química - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

GUADALUPE ANALIA DOMINGUEZ GALEANO Engenharia de Materiais Engenharia Química - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

IRINEU CARBONI Antropologia – Diversidade Cultural 
Latino-Americana Geografia – Bacharelado - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20%

ANA VITORIA BARRETO REOLON Ciências Biológicas – Ecologia e 
Biodiversidade Geografia – Bacharelado - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20%

SARIAH NARANJO HOLGUIN Desenvolvimento Rural e Segurança 
Alimentar Geografia – Licenciatura - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20%
WENDY VANESSA VELASQUEZ MERCADO História – América Latina História – Licenciatura 8,63 1 CLASSIFICADO(A)



2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº66/2024/PROGRAD 

ANEXO III - RESULTADO FINAL - REOPÇÃO DE CURSO

CANDIDATO(A) CURSO ATUAL CURSO DESTINO NOTA ( DEFINIDA PELO 
ANEXO III) CLASSIFICAÇÃO FINAL SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

THAYS REGINA DA SILVA VIEIRA RODRIGUES Serviço Social História – Licenciatura 8,19 2 CLASSIFICADO(A)

GABRIEL FERNANDO DE SOUZA Geografia – Bacharelado História – Licenciatura - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

STEFAN MEDEIROS DO NASCIMENTO Antropologia – Diversidade Cultural 
Latino-Americana

Letras – Espanhol e Português como 
Línguas Estrangeiras 7,79 1 CLASSIFICADO(A)

RODRIGO CONTRERAS ARAOZ Serviço Social Letras – Espanhol e Português como 
Línguas Estrangeiras - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20%

ABEDNEGO GUEDES DO CARMO Ciências da Natureza – Biologia, Física e 
Química Mediação Cultural - Artes e Letras 6,70 1 CLASSIFICADO(A)

ARMAND Ciências Biológicas – Ecologia e 
Biodiversidade Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não atingiu a nota mínima no 

ENEM, conforme previsto em edital.

KATY LISBETH GUERRERO ALBERCA Serviço Social Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Curso de origem não previsto em 
edital.

ROBERTA PEDROSO MIRANDA LEAL Engenharia Química Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Curso de origem não previsto em 
edital.

EDUARDA GOLFETO RIBEIRO DOS SANTOS Medicina Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem vínculo ativo/trancado com 
a UNILA.

LARISSA MORAES TEIXEIRA Medicina Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem vínculo ativo/trancado com 
a UNILA.

BEATRIZ LOVATO GOMES Biotecnologia Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

PATRICIA ALESSA GONCALVES MOREIRA DA 
ROCHA DE GIMENEZ

Ciências Biológicas – Ecologia e 
Biodiversidade Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20%

CAROLINE DE PAULA E SILVA Saúde Coletiva Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

MILENE CORREA DE OLIVEIRA SANTOS Serviço Social Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

THIAGO HENRIQUE LUZ SANTOS Serviço Social Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

BRUNO SIQUIERA PASQUALOTTO Saúde Coletiva Medicina - - DESCLASSIFICADO (A)
Não tem o percentual mínimo de 

20% e não atende o item 4.2.1.1 do 
edital 42/2024/PROGRAD.

HELENA GABRIELA OLIVEIRA Ciências da Natureza – Biologia, Física e 
Química Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20%

CLARA ISABEL MACHUCA BORJA Ciências Econômicas – Economia, 
Integração e Desenvolvimento Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20%

LUCIMARY CAMARA PEREIRA Serviço Social Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

MARIA DE LOURDES MARTINS DINIZ NETA Medicina Medicina - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem vínculo ativo/trancado com 
a UNILA.

HELOISA LEITE ARAUJO OLIVEIRA Engenharia Química Química – Licenciatura 8,01 1 CLASSIFICADO(A)

BEATRIZ CRISTALDO DOS SANTOS Administração Pública e Políticas 
Públicas Relações Internacionais e Integração 9,00 1 CLASSIFICADO(A)

HAMILTON DE ALMEIDA VASQUES
Ciência Política e Sociologia – 

Sociedade, Estado e Política na América 
Latina

Relações Internacionais e Integração 8,50 2 CLASSIFICADO(A)



3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº66/2024/PROGRAD 

ANEXO III - RESULTADO FINAL - REOPÇÃO DE CURSO

CANDIDATO(A) CURSO ATUAL CURSO DESTINO NOTA ( DEFINIDA PELO 
ANEXO III) CLASSIFICAÇÃO FINAL SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

CAIO RODRIGUES
Ciência Política e Sociologia – 

Sociedade, Estado e Política na América 
Latina

Relações Internacionais e Integração - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

TARIK FRANCO Engenharia de Energia Relações Internacionais e Integração - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

FERNANDA PEIXOTO VAZ Antropologia – Diversidade Cultural 
Latino-Americana Saúde Coletiva - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20%

SOPHONIE CLONA Química – Licenciatura Saúde Coletiva - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

ELAINE APARECIDA PERICO ROCHA Serviço Social Saúde Coletiva - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

SHEILA VALIENTE MUNOZ Serviço Social Saúde Coletiva - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 
20%

GLORIA INES HOLGUIN Desenvolvimento Rural e Segurança 
Alimentar Saúde Coletiva - - DESCLASSIFICADO (A) Não tem o percentual mínimo de 

20%

LEANDRO AFONSO ORLANDO RACHI FARIA Administração Pública e Políticas 
Públicas Serviço Social 7,70 1 CLASSIFICADO(A)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº66/2024/PROGRAD 

ANEXO IV - RESULTADO FINAL - REINGRESSO

NOME COMPLETO CURSO PERCENTUAL DE CONCLUSÃO CLASSIFICAÇÃO 
FINAL SITUAÇÃO MOTIVO

KAUANA ACOSTA CASSEL Administração Pública e Políticas Públicas 80.18 1 CLASSIFICADO(A)

CAMILA SANTOS DE OLIVEIRA Antropologia – Diversidade Cultural Latino-
Americana 80.00 1 CLASSIFICADO(A)

ALEXANDRE ANTUNES GONÇALVES Antropologia – Diversidade Cultural Latino-
Americana 40.00 2 CLASSIFICADO(A)

LARISSA GABRIELA CAETANO Arquitetura e Urbanismo - - DESCLASSIFICADO(A) Não tem vínculo cancelado.
GABRIELLE CRISTINA MACHADO BRITO Arquitetura e Urbanismo - - DESCLASSIFICADO(A) Não tem vínculo cancelado.

MELISSA FERNANDES DE ALMEIDA Arquitetura e Urbanismo - - DESCLASSIFICADO(A) Não tem vínculo cancelado.

ELAINE DOS SANTOS NAZARE Arquitetura e Urbanismo - - DESCLASSIFICADO(A) Curso pretendido não é o mesmo 
do vínculo cancelado.

RODRIGO ADRIÁN QUIJANO ESCOBAR Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e 
Política na América Latina - - DESCLASSIFICADO(A) Candidato(a) cancelado há mais de 

dois anos.
ANDERSON CLAUDINO RODRIGUES Cinema e Audiovisual - - DESCLASSIFICADO(A) Não tem vínculo cancelado.
RUAN FELIPE SOARES RODRIGUES Cinema e Audiovisual 14.42 1 CLASSIFICADO(A)

JOHNNY EMILIO ANTEQUERA PACHECO Engenharia de Energia - - DESCLASSIFICADO(A) Não tem vínculo cancelado no 
curso indicado na inscrição.

MARINA EDUARDA SILVA DUARTE Engenharia de Energia - - DESCLASSIFICADO(A) Não tem vínculo cancelado.
LUAN MATHEUS GONÇALVES TORRES Engenharia Química 73.14 1 CLASSIFICADO(A)
ALLAN MARCOS PEREIRA DE MIRANDA Filosofia – Licenciatura 53.12 1 CLASSIFICADO(A)

MARCIO DIAS GOMES PINHEIRO História – América Latina 95.53 1 CLASSIFICADO(A)

JAQUELINA PERES FERNANDES Letras – Espanhol e Português como Línguas 
Estrangeiras - - DESCLASSIFICADO(A) Não tem vínculo cancelado.

SILVIA REGINA DE BRITO Matemática – Licenciatura 0.00 1 CLASSIFICADO(A)
LUCAS RAFAEL DA SILVA Mediação Cultural - Artes e Letras - - DESCLASSIFICADO(A) Não está cancelado.
LEOMAR DA SILVA PINTO Mediação Cultural - Artes e Letras 94.25 1 CLASSIFICADO(A)

JOSÉ JERÔNIMO RODRIGUES DE ALMEIDA Medicina - - DESCLASSIFICADO(A) Não está cancelado.
CLARICE BORGES CARVALHO Medicina - - DESCLASSIFICADO(A) Vínculo não localizado.

HUGO JUVENCIO PEREIRA Medicina - - DESCLASSIFICADO(A) Não está cancelado.

EDUARDO RODRIGUES Medicina - - DESCLASSIFICADO(A) Curso pretendido não é o mesmo 
do vínculo cancelado.

GEOVANA PEREIRA FRAGA Relações Internacionais e Integração - - DESCLASSIFICADO(A) Não está cancelado.
ROSMANI PORTE LIMONTA Relações Internacionais e Integração 0.00 1 CLASSIFICADO(A)

THAYS REGINA DA SILVA VIEIRA 
RODRIGUES Saúde Coletiva - - DESCLASSIFICADO(A) Não está cancelado.

JULIO CÉSAR CORREIA RIBEIRO Saúde Coletiva 13.82 1 CLASSIFICADO(A)



LUCIMARY CAMARA PEREIRA Serviço Social - - DESCLASSIFICADO(A) Não está cancelado.
RUAN DA SILVA SOARES LEITE Serviço Social 17.50 1 CLASSIFICADO(A)



1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº66/2024/PROGRAD 

ANEXO V - RESULTADO FINAL - TODAS AS MODALIDADES
CANDIDATO(A) CURSO DESTINO CLASSIFICAÇÃO FINAL MODALIDADE SITUAÇÃO

FRANNZ JHONATHAN ZEA CCATAMAYO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 1 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)
KAUANA ACOSTA CASSEL ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS 2 REINGRESSO APROVADO (A)

DENILOMAR ALVES OLIVEIRA ANTROPOLOGIA – DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 1 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)

CAMILA ROJAS LOPEZ ANTROPOLOGIA – DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 2 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)

CAMILA SANTOS DE OLIVEIRA ANTROPOLOGIA – DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 3 REINGRESSO APROVADO (A)

ALEXANDRE ANTUNES GONÇALVES ANTROPOLOGIA – DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-
AMERICANA 4 REINGRESSO APROVADO (A)

RITCHY LUBERISSE CIÊNCIAS ECONÔMICAS – ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO 1 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)

RUAN FELIPE SOARES RODRIGUES CINEMA E AUDIOVISUAL 1 REINGRESSO APROVADO (A)
LUAN MATHEUS GONÇALVES TORRES ENGENHARIA QUÍMICA 1 REINGRESSO APROVADO (A)
ALLAN MARCOS PEREIRA DE MIRANDA FILOSOFIA – LICENCIATURA 1 REINGRESSO APROVADO (A)

MARCIO DIAS GOMES PINHEIRO HISTÓRIA – AMÉRICA LATINA 1 REINGRESSO APROVADO (A)
WENDY VANESSA VELASQUEZ MERCADO HISTÓRIA – LICENCIATURA 1 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)

THAYS REGINA DA SILVA VIEIRA RODRIGUES HISTÓRIA – LICENCIATURA 2 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)

STEFAN MEDEIROS DO NASCIMENTO LETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS 
ESTRANGEIRAS 1 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)

SILVIA REGINA DE BRITO MATEMÁTICA – LICENCIATURA 1 REINGRESSO APROVADO (A)
ABEDNEGO GUEDES DO CARMO MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS 1 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)

LEOMAR DA SILVA PINTO MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS 2 REINGRESSO APROVADO (A)
HELOISA LEITE ARAUJO OLIVEIRA QUÍMICA – LICENCIATURA 1 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)
BEATRIZ CRISTALDO DOS SANTOS RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO 1 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)
HAMILTON DE ALMEIDA VASQUES RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO 2 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)

ROSMANI PORTE LIMONTA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO 3 REINGRESSO APROVADO (A)
JULIO CÉSAR CORREIA RIBEIRO SAÚDE COLETIVA 1 REINGRESSO APROVADO (A)

LEANDRO AFONSO ORLANDO RACHI FARIA SERVIÇO SOCIAL 1 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO (A)
RUAN DA SILVA SOARES LEITE SERVIÇO SOCIAL 1 REINGRESSO APROVADO (A)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2024

EDITAL Nº 66/2024 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/04/2024 15:38 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A)

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 66 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 30/04/2024 9f6a81b5f0

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

